
  

 
490560 

 
  

 

Página 2 de 3 

DELIBERAÇÃO DE DIRETORIA Nº 61/2021/AGEHAB 

 

 considerando finalmente a autonomia administrativa, patrimonial e financeira da 

AGEHAB, devidamente previstas no Estatuto Social, em razão da sua personalidade jurídica; 

           RESOLVE:  

  I - ACOLHER a Justificativa Técnica contida no Termo de Referência constante do Id. 

489047, pelos seus próprios fundamentos, aprovando-o em consequência, nos § 3º do Art. 23 do RILCC 

da AGEHAB, cujo valor estimado é de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), conforme Requisição 

de Despesas nº 0228/2021 – GERAD (Id: 480340) e Declaração de Adequação Orçamentária e 

Financeira n° 2021.3194.263; 

 II – RATIFICAR, nos termos do Art. 128, § 1º, do Regulamento Interno de Licitações, 

Convênios e Contratos da AGEHAB, a presente Dispensa de Licitação. 

  III – AUTORIZAR a contratação da (s) empresa (s) a ser (em) selecionada (s) a partir da 

execução e finalização da fase externa do presente certame, desde que observadas as normas inerentes 

ao procedimento, cujo controle e verificação se darão pela Comissão Permanente de Licitação da 

companhia, a quem caberá também a publicação do extrato do contrato na imprensa oficial, em 

cumprimento ao disposto no Art. 128, § 1º do RILCC – AGEHAB;  

 

                IV - DETERMINAR à Comissão Permanente de Licitação-CPL a adoção de 

providências inerentes a este ato. 

                      REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

                      AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A-AGEHAB, em Goiânia, aos 23 dias do 

mês de junho de 2021. 

KELLY MORGANA AFIUNE 

Diretora de Governança e Transparência 

 

 

LINDOMAR MENEZES DE OLIVEIRA 

Diretor Administrativo 

 

 

LUCAS MAGALHÃES DE GOUVEIA 

Diretor de Desenvolvimento Institucional e Cooperação Técnica 

 

PA
-e.2021.01031.000999-99 - D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 23/06/2021 - 11:23. V
alidação pelo ID

: 490560

Assinado eletronicamente/digitalmente conforme Lei nº 17.039-GO e IN. 001/2016

Pg. 169



  

 
490560 

 
  

 

Página 3 de 3 

DELIBERAÇÃO DE DIRETORIA Nº 61/2021/AGEHAB 

 

 

PRISCILLA NORGANN DE SOUSA 

Diretora Financeira  

 

 

VALDERI BORGES DA SILVA 

Diretor Técnico 

 

 

LUCAS FERNANDES DE ANDRADE 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PA
-e.2021.01031.000999-99 - D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 23/06/2021 - 11:23. V
alidação pelo ID

: 490560

Assinado eletronicamente/digitalmente conforme Lei nº 17.039-GO e IN. 001/2016

Pg. 170

Assinado Eletronicamente por:
LUCAS FERNANDES DE ANDRADE
PRESIDENTE
Em 23/06/2021 15:15:50

Assinado Eletronicamente por:
KELLY MORGANA AFIUNE
DIRETORA DE GOVERNANÇA E TRANSPARÊNCIA
Em 23/06/2021 18:59:14

Assinado Eletronicamente por:
LUCAS MAGALHES DE GOUVEIA
DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E
COOPERA
Em 24/06/2021 10:22:11

Assinado Eletronicamente por:
PRISCILLA NORGANN DE SOUSA
DIRETOR FINANCEIRO
Em 24/06/2021 11:28:09

Assinado Eletronicamente por:
VALDERI BORGES DA SILVA
DIRETOR TÉCNICO
Em 24/06/2021 12:00:08

Assinado Eletronicamente por:
LINDOMAR MENEZES DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO
Em 25/06/2021 10:17:14


